ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Управление Администрации Курской области
по охране объектов культурного наследия

ПРИКАЗ

____________________		       г.Курск			  №__________

Об утверждении Программы профилактики нарушений
обязательных требований законодательства в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на 2018 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных законодательством в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных требований законодательства в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на 2018 год.

Начальник управления
Администрации Курской области
по охране объектов культурного наследия                        Е.В.Скоморохова

УТВЕРЖДЕНА
приказом управления Администрации Курской области
по охране объектов культурного наследия
от _____________ № _______

ПРОГРАММА
профилактики нарушений обязательных требований законодательства в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на 2018 год

	N п/п
	Наименование проводимого мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Размещение на официальном сайте Администрации Курской области в сети "Интернет" перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия, а также текстов данных нормативных правовых актов
	С.В. Петров
	постоянно

	2.
	Внесение информации о проводимых проверках и их результатах в ФГИС "Единый реестр проверок"
	Р.Н.Горяйнов
О.Н.Беспарточная
	постоянно

	3.
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований в области охраны объектов культурного наследия, в том числе посредством проведения семинаров и конференций с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, разъяснительной работы в средствах массовой информации по вопросам соблюдения обязательных требований
	Р.Н.Горяйнов
О.Н.Беспарточная
	постоянно,
по мере необходимости

	4.
	Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей об изменениях, вносимых в действующие нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные требования, сроках и порядке вступления их в действие
	О.Н.Беспарточная
С.В.Петров
	по мере внесения изменений в нормативные правовые акты

	5.
	Размещение на официальном сайте Администрации Курской области в сети "Интернет" обобщения практики осуществления государственного надзора в области охраны объектов культурного наследия
( результатов государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия за прошедший календарный год), с указанием наиболее часто встречающихся нарушений обязательных требований и рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений в будущем
	С.В. Петров
	до 1 февраля года, следующего за отчетным

	6.
	Внесение юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Р.Н.Горяйнов
О.Н.Беспарточная
	Незамедлительно при наличии сведений о признаках нарушений обязательных требований